
Diskusija „2015-ieji Baltarusijoje – kuomet geopolitika  

triumfuoja prieš demokratines vertybes“ 

 

2015 m. kovo 25 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo Europos informacijos biuras 

(Gedimino pr. 53, III Seimo rūmai, Vilnius) 

 

Baltarusijos žmogaus teisių gynėjai bendradarbiaudami su Baltarusijos Žmogaus teisių 

namais bei „Freedom House“ kviečia į diskusiją „2015-ieji Baltarusijoje – kuomet 

geopolitika triumfuoja prieš demokratines vertybes“, skirtą Baltarusijos Laisvės dienos 

97-osioms metinėms paminėti. 

 

Programa (projektas) 

 

Diskusijai vadovauja „Freedom House“ vadovas Vilniuje Vytis JURKONIS 

 

14–14.10 Sveikinimo žodis 

Audronius AŽUBALIS, Lietuvos Respublikos Seimo Užsienio 

reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas 

 

14.10–15.20 Diskusijos pranešimai 

Tatsiana CHULITSKAYA, Europos humanitarinio universiteto 

Socialinių ir politikos mokslų katedros dėstytoja; 

Tatsiana REVIAKA, Baltarusijos žmogaus teisų namų prezidentė; 

Andrei ALIAKSANDRAU, BelaPAN direktoriaus pavaduotojas. 

 

 

Renginio kalbos – anglų ir rusų su vertimu į lietuvių kalbą. 

 

Pasaulio dėmesys Baltarusijai išaugo didžiąja dalimi dėl ten vykusių Minsko taikos 

derybų, tačiau 2015-ieji metai bus nemažiau svarbūs dėl vidaus politikos bei artėjančių 

prezidento rinkimų Baltarusijoje. Baltarusijos žmogaus teisių gynėjai yra pesimistiški dėl 

žmogaus teisių situacijos Baltarusijoje, kuri bus išsamiai aptarta š.m. gegužę Jungtinėse 

Tautose, nepriklausomos žiniasklaidos atstovai patiria vis naujus išbandymus ir kliūtis 

savo veiklai vykdyti, o ir bendra politinė situacija toli gražu negerėja. 

 

Nepaisant to, geopolitinių aplinkybių dėka, Baltarusijos valdžia tikisi tam tikrų pasiekimų 

artėjančio Rytų partnerystės viršūnių susitikimo metu Rygoje, o taip pat tam tikro 

progreso bendraujant su transatlantiniais partneriais. Ar tai reikėtų vertinti kaip dar 

vieną galimybę ar visgi kaip dar vieną parodomąjį spektaklį? Ar Baltarusijos žmonės turi 

ką švęsti Laisvės dienos proga? Šiuos ir kitus klausimus aptars ekspertai iš Baltarusijos. 

 

Renginį Seimo Europos informacijos biure organizuoja „Freedom House“, Baltarusijos 

Žmogaus teisių namai, Konrado Adenauerio fondo Baltarusijos ofisas Vilniuje, 

„StudAlliance“, Europos humanitarinis universitetas bei baltarusių bendruomenė 

Lietuvoje. 

Renginys yra vienas iš kovo 25 d. Baltarusijos Laisvės dienos renginių Lietuvoje. 


